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7 شهرستان‌ها

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:

افتتاح فاز نخست بزرگراه کازرون 
قائمیه و ۱۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 

گروه استان ها- توانایی ، شــیراز- همزمان با ایام‌الله دهه فجر و 
با حضور محمدمهدی عبدالهی ، دهقان ناصــری آبادی نماینده 
مردم کازرون و قائمیه در مجلس شورای اسلامی، محمدرضا رضایی معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس و جمعی از مسئولان استانی و محلی، 
فاز اول بزرگراه محور کازرون–قایمیه به طول ۱۰ کیلومتر با اعتباری بالغ بر 
۶ هزار میلیارد ریال و همچنین ۱۰۰ واحد نهضت ملی مســکن در شهرستان 

کازرون به بهره‌برداری رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد ،آیین افتتاح فاز نخســت بزرگراه محور کازرون–

قائمیه و ۱۰۰ واحد نهضت ملی مســکن در شهرســتان کازرون، با حضور 
مسئولان ملی، اســتانی و محلی برگزار شــد و این پروژه‌ها رســماً در مدار 
خدمت‌رســانی به مردم قرار گرفت.فاز اول بزرگراه کازرون–قایمیه به طول 
۱۰ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریــال، با هدف ارتقای ایمنی 
تردد، کاهش تصادفات، تسهیل در جابه‌جایی کالا و مسافر و تقویت پیوندهای 
اقتصادی منطقه اجرا شــده اســت. این پروژه به عنوان یکــی از محورهای 
مهم ارتباطی در غرب اســتان فارس، نقش مؤثری در بهبود شــاخص‌های 
حمل‌ونقل و کاهش زمان سفر بین کازرون و قائمیه ایفا خواهد کرد.مدیرکل 
راه و شهرسازی اســتان فارس در این مراســم با اشــاره به اهمیت توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل در تحقق عدالت منطقه‌ای، اظهار داشت: اجرای 
این پروژه در راستای سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی برای ارتقای شبکه 
بزرگراهی استان و پاسخ به مطالبات به‌حق مردم منطقه انجام شده و تلاش شده 
است با تأمین اعتبارات لازم، روند اجرا با شتاب مناسب دنبال شود.همزمان با 
بهره‌برداری از این پروژه راهسازی، ۱۰۰ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرســتان کازرون نیز افتتاح و به متقاضیان واگذار شد. این 
واحدها با هدف تأمین مسکن اقشار واجد شــرایط و افزایش عرضه مسکن 
در منطقه احداث شده و بخشی از برنامه‌های اداره کل راه و شهرسازی استان 

فارس در اجرای سیاست‌های کلان دولت در حوزه مسکن به شمار می‌رود.
در این آیین، نماینده مردم کازرون و قائمیه در مجلس شــورای اســامی و 
سایر مسئولان حاضر نیز با تأکید بر ضرورت تداوم سرمایه‌گذاری در بخش 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل و مسکن، افتتاح این پروژه‌ها را گامی مهم در مسیر 

توسعه متوازن شهرستان کازرون دانستند.

 مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

 پنج روستا در ارتفاعات کوهپایه 
به آب پایدار متصل شدند

در روزهایــی کــه عطــر پیــروزی انقــاب در فضای 
اســتان پیچیــده، آرزوی دیرینه ســاکنان پنج روســتای 
محــروم در منطقه کوهپایه به حقیقت پیوســت. با صــرف اعتباری 
بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال، طرح‌های نوین آبرســانی بــه بهره‌برداری 
رســید تا غبار تنــش آبی از چهــره روســتاهای »دره شــاه‌نظر«، 
 »زمان‌آبــاد«، »گیل‌آبــاد«، »مزرعه‌ملــک« و »انگــورود« پــاک

 شود.
به گزارش اقتصادســرآمد،همزمان بــا دهمیــن روز از دهه مبارک 
فجر، آیین گشــایش پروژه‌های آبرســانی به روستاهای سخت‌گذر 
و محــروم کوهپایــه با حضــور ناصر اکبــری، مدیرعامــل آبفای 
اســتان اصفهان، ابراهیم معتمدی، معاون توســعه مدیریت و منابع 
 انســانی اســتانداری اصفهان و جمعی از مســئولان محلی برگزار 

شد.
این پروژه‌ها که با نگاه ویژه به مناطق کم‌برخوردار و با هدف ارتقای 
شاخص‌های بهداشتی عملیاتی شده، شامل اجرای ۶ هزار و ۱۵۰ متر 
خط انتقال و شبکه توزیع است. ناصر اکبری، مدیرعامل آبفای استان 
اصفهان در این مراسم اظهار داشت: »علاوه بر شبکه‌گذاری گسترده، 
احداث یک مخزن ذخیره ۷۰ مترمکعبی و تکمیل ایســتگاه پمپاژ به 
همراه محوطه‌سازی کامل انجام شده است تا پایداری تامین آب این 

مناطق برای همیشه تضمین شود.«
ساکنان این پنج روستا که طی سال‌های گذشته با محدودیت‌های شدید 
منابع آبی و سختی‌های فراوان در تامین نیازهای روزمره خود روبرو 
بودند، اکنون با وارد مدار شــدن این تاسیسات، از نعمت آب شرب 

سالم، باکیفیت و با فشار استاندارد بهره‌مند شدند.
این طرح ۸۰ میلیارد ریالی، فراتر از یک پروژه عمرانی، پیامی از جنس 
امید و توجه به معیشت روســتاییان داشت. با افتتاح این طرح، نه تنها 
پایداری آب شرب محقق شد، بلکه زیرساخت‌های لازم برای ارتقای 
بهداشت عمومی و رفاه ۳۳ خانوار ســاکن در این مناطق کوهستانی 
فراهم گردید تا مسیر مهاجرت معکوس و رونق دوباره این روستاها 

هموارتر از گذشته شود.

نماینده چابهار در مجلس بیان کرد:

نیاز ۶ شهرستان جنوب سیستان‌ و بلوچستان 
به ساخت ۷ هزار کلاس درس

گروه استان ها- سرگزی ، سیستان و بلوچستان-  نماینده مردم 
شهرستان‌های چابهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و 
زرآباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کمبود شدید فضای آموزشی 
در جنوب سیستان‌ و بلوچستان گفت: این ۶ شهرســتان حوزه انتخابیه 
چابهار برای رسیدن به شاخص استاندارد سرانه آموزشی کشور به ساخت 

هفت هزار کلاس درس نیاز دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدانــور بجارزهی به ایســنا اظهار کرد: 
شهرســتان‌های حوزه انتخابیه چابهار با وسعت حدود ۳۴ هزار کیلومتر 
مربع، جمعیت ۷۵۰ هزار نفری و وجود بیش از یک‌هزار روســتا از نظر 
فضای آموزشی در شــرایط نامناســبی قرار دارند و وزارت آموزش و 
پرورش و اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس باید برای جبران این 

عقب‌ماندگی اقدام فوری انجام دهند.
وی با بیان اینکه شاخص استاندارد سرانه فضای آموزشی در کشور هشت 
مترمربع به ازای هر دانش‌آموز است، افزود: در حال حاضر سرانه فضای 
آموزشی در شهر چابهار حدود ۳۰ سانتی‌متر مربع به ازای هر دانش‌آموز 

است که به هیچ عنوان قابل قبول نیست.
نماینده مردم چابهار در مجلس شــورای اســامی بر ضرورت ساخت 
حداقل ۱۰۰ مدرسه شبانه‌روزی دخترانه و پســرانه در مقاطع متوسطه 
اول و دوم در مراکز بخش‌ها، شهرها و روستاهای پرجمعیت تأکید کرد 
و گفت: هم‌اکنون حدود ۶۰ درصد دانش‌آموزان دختر پس از پایان دوره 

ابتدایی به دلیل نبود مدرسه و امکانات مناسب، ترک تحصیل می‌کنند.
بجارزهی ایجاد حداقل ۱۰۰ مدرسه شــبانه‌روزی دخترانه و پسرانه را 
راهکاری مؤثر برای کاهش بازماندگان از تحصیل دانســت و ادامه داد: 
علاوه بر کمبود فضای آموزشی، منطقه با بحران نیروی انسانی نیز مواجه 
است؛ به‌گونه‌ای که در برخی مدارس چابهار و دشتیاری یک معلم در دو 

شیفت کاری تدریس می‌کند.
وی افزود: برای رفع کمبود معلم در این ۶ شهرســتان دست‌کم پنج هزار 
نیروی انســانی بومی و کارآمد باید جذب و اســتخدام شود، چرا که در 
سال‌های گذشته بخشی از نیروهای موجود به سایر مناطق منتقل شده‌اند 

و مدارس با کمبود شدید معلم روبه‌رو هستند.

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان 
- سرپرســت معاونت طرح و توسعه شرکت فولاد 
هرمزگان گفت: پروژه‌های در دســت اقدام فولاد هرمزگان با 
در نظر گرفتن توسعه پایدار همراه با نگاه توسعه‌ای برای عبور 
شــرکت از تولید مقطعی و مکمل آن، تکمیل زنجیره ارزش از 
تامین مواد اولیــه تا تولید محصولات نهایــی فولادی، کاهش 
ریســک، افزایش بهره‌وری و ســودآوری بلندمدت متمرکز 

خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، آیدین اسعدی، با اشاره به نقش توسعه 
در بنگاه‌های اقتصادی بیان کرد: اجرای طرح‌های توسعه‌ای باید 
نقشی کلیدی در تضمین پایداری بلندمدت فولاد هرمزگان ایفا 
کند. از نگاه ما، توسعه صرفاً به معنای افزایش تولید فعلی نیست، 
بلکه طراحی و تکمیل ســاختار زنجیره ارزش »از سنگ‌آهن تا 
نهایی‌ترین محصول فولادی همچــون ورق نورد گرم« اهمیت 
دارد. این رویکرد به‌طور مســتقیم منجر به کاهش وابســتگی 
شرکت به بازار آزاد آهن اسفنجی، کنسانتره، گندله یا حتی ورق 

وارداتی می‌شود.
وی افزود: کاهش وابســتگی به بازار، علاوه بر کاهش ریسک 

تأمین مواد اولیه، باعث کنترل بهتر هزینه تمام‌شــده تولید و در 
نهایت بهبود شاخص‌های ســودآوری شرکت خواهد شد. این 
نگاه زنجیره‌محور، تجربه‌ای موفق در شرکت‌های بزرگ فولادی 
کشور مانند فولاد مبارکه بوده و ما نیز در فولاد هرمزگان با تکیه بر 
همین الگو، توسعه‌ای پایدار و اقتصادی را دنبال می‌کنیم.اسعدی 
با اشاره به افق برنامه‌ریزی ۱۴۰۵ تا ۱۴۰۶، شاخص‌های عملیاتی 
پیشنهادی معاونت طرح و توسعه را تشریح کرد و گفت: یکی از 
شاخص‌های مهم، نسبت تولید داخلی آهن اسفنجی به مصرف 
داخلی فولادسازی است که میزان خودکفایی مواد اولیه را نشان 
می‌دهد. همچنین نســبت فروش محصولات با ارزش افزوده 
بالا، به‌ویژه محصولات صادراتی، به کل فروش شرکت از دیگر 
شاخص‌های کلیدی است که سهم زنجیره تکمیل‌شده در درآمد 

فولاد هرمزگان را مشخص می‌کند.
وی اضافه کرد: شــاخص هزینــه انرژی بــه ازای تولید واحد 
فولاد خام یا ورق، چه بر حســب مگاژول و چه مترمکعب گاز 
به ازای هر تن، برای کاهش شــدت انرژی و افزایش بهره‌وری 
انرژی اهمیت زیادی دارد. از سوی دیگر، شاخص عدم اتکا به 
خرید مواد اولیه خارج از شــرکت، شامل پوشش داخلی نیاز به 

آهن اسفنجی، گندله و کنســانتره، به‌صورت درصدی سنجیده 
می‌شود. در کنار این موارد، نرخ اشــتغال پایدار و بومی‌سازی 
فناوری، شامل تعداد فارغ‌التحصیلان و نیروهای داخلی فعال در 
پروژه‌ها، به همراه شــاخص نوآوری مانند پروژه‌های تحقیق و 
توسعه و بومی‌سازی فناوری، از معیارهای مهم ارزیابی عملکرد 

محسوب می‌شوند.
سرپرست معاونت طرح و توســعه فولاد هرمزگان در ادامه به 
معیارهای منطقی برای اولویت‌بندی پروژه‌ها اشــاره پرداخت 
و خاطرنشــان کرد: پروژه‌هایی که اثر مستقیم بر تکمیل زنجیره 
ارزش دارند، مانند اتصال حلقه‌های احیا مســتقیم، تولید آهن 

اسفنجی، فولادســازی و نورد یا ریخته‌گری، در اولویت قرار 
می‌گیرند. همچنین پروژه‌هایی که ریســک عملیاتی و ریسک 
تأمین مواد اولیه یا انرژی را کاهش می‌دهند، از جمله مدول‌های 

احیا مستقیم، نیروگاه‌ها یا گاز صنعتی، اهمیت ویژه‌ای دارند.
به گفته وی، بهره‌وری و کاهش هزینه تمام‌شده تولید، از طریق 
کاهش هزینه‌های انرژی، حمل‌ونقل و حذف واســطه‌ها، یکی 
دیگر از معیارهای اصلی است. برای مثال، اجرای نورد گرم در 
خود سایت فولاد هرمزگان به‌جای حمل تختال به کارخانه‌های 
دیگر، یا مونتاژ تجهیزات در نزدیکی اســکله و بندر هرمزگان، 

مزیت‌های اقتصادی قابل‌توجهی ایجاد می‌کند.

سرپرست معاونت طرح و توسعه شرکت فولاد هرمزگان:

همراهی طرح‌های توسعه‌ای فولاد 
هرمزگان با تکمیل زنجیره ارزش

افتتاح 22 پروژه با اعتباری بالغ بر 358 
میلیارد تومان در توزیع برق کرمانشاه

گروه اســتان ها- کرمانشــاه-- مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان کرمانشاه از افتتاح 22 پروژه 
با اعتباری بالغ بر 358 میلیارد تومان به مناسبت دهه 

مبارک فجر در استان کرمانشاه خبر داد
 به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضاپوری اظهار داشت: 
امسال به مناســبت دهه مبارک فجر 22 طرح افتتاح 
خواهد شد که این پروژه ها شهرستان های استان را 

شامل می شود
وی گفت: در این ایام افتتاح عملیات برقرسانی به 3 
روستای استان انجام می شود که این روستاها از نظر 
پراکندگی، 2 روستا در پاوه و یک روستا در شهرستان 

سرپل ذهاب واقع شدند
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
مطرح کرد: عملیات اصلاح و بهینه شبکه برق شهری 
در شهرهای کرمانشاه، سنقر و صحنه افتتاح می شود 
که اعتبار صرف شده برای این پروژه ها بالغ بر 198 

میلیارد تومان می باشد
وی در ادامه از عملیات اصلاح و بهینه شــبکه برق 
روستایی در استان خبر داد و گفت : مبلغ 130 میلیارد 
تومان اعتبار برای بخش روستایی اختصاص یافت 
که این عملیات در 82 روســتای استان انجام شده و 
این روستاها محدوده تمامی شهرستان های استان را 

پوشش می دهد
علیرضاپوری در پایان از احداث 12 فیدر جدید 20 
کیلوولت در شهرستان ســنقر خبر داد و گفت: طی 
این ایام 6 کیلومتر خط 20 کیلوولت فشار متوسط در 
شهرستان ثلاث‌باباجانی نیز احداث گردید که در دهه 

مبارک فجر افتتاح می شود. 

 پایداری شبکه آب کرمانشاه در شرایط 
نامساعد جوی 

گروه استان ها- کرمانشاه- سرپرست آب و فاضلاب 
شهرستان کرمانشــاه از تلاش بی‌وقفه پرسنل اداره 
اجراییات آبفای این شهرستان برای انجام دو عملیات 
تعمیر و نصب تجهیزات بــر روی خطوط انتقال و 
توزیع آب شرب شهر کرمانشاه در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن با وجود شرایط نامساعد جوی خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدمهدی سلطانیان با 
اعلام این خبر گفت: خط انتقال آب حدفاصل مخزن 
زینبیه تا مخزن ظفر بــا قطر ۴۰۰ میلی‌متر و از جنس 
GRP، در عمق یک‌متری زمین و در ترانشــه‌ای به 
طول ۴ متر، علی‌رغم شــرایط نامساعد جوی تعمیر 

شد.
او افزود: در جریان این عملیات، یک دستگاه شیر هوا 
۱۵۰ میلی‌متری نیز نصب شد و مجموع این اقدامات 
طی مدت ۴ ساعت توسط نیروهای اجراییات آبفای 

کرمانشاه به پایان رسید.
سلطانیان در ادامه گفت: تعمیر خط توزیع آب شرب 
۲۵۰ میلی‌متری آزبســت در محله جمهوری، مقابل 
ترمینال راه کربلا، به دلیل ترکیدگی لوله در دســتور 

کار قرار گرفت.
او خاطرنشــان کرد: در این عملیــات، ۳ متر از لوله 
فرسوده با لوله فولادی ۲۵۰ میلی‌متری جایگزین و 
دو عدد کلمپ نیز نصب شــد. این عملیات در عمق 
یک‌متری و با حداقل قطعی آب، با همکاری پرسنل 
امور آبفای منطقه یک و اداره اجراییات شهرستان با 

موفقیت انجام شد.
سرپرست امور آبفای شهرستان کرمانشاه در پایان با 
اشاره به نقش مؤثر این اقدامات در افزایش پایداری 
شبکه و کاهش زمان قطعی آب برای شهروندان، از 
تلاش خستگی‌ناپذیر و مسئولیت‌پذیری مثال‌زدنی 
پرسنل اداره اجراییات و نقلیه آبفای شهرستان که در 
شرایط سخت جوی و محدودیت زمانی با تعهد کامل 

در صحنه حضور داشتند، صمیمانه قدردانی کرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خبر داد: 

بهره‌برداری رسمی از پروژه 
گازرسانی به روستای کوهستانی 

سماکوش‌محله شهرستان بابل
گروه استان ها - ســهیلا مرآتی، مازندران - با بهره‌برداری رسمی از 
پروژه گازرسانی به روستای کوهستانی سماکوش‌محله شهرستان بابل، 
مشعل گاز در این منطقه روشن شــد و بیش از ۱۴۰ خانوار از نعمت 

گاز طبیعی بهره‌مند شدند.
آیین افتتاح پروژه گازرسانی به روستای سماکوش‌محله همزمان با ایام‌الله دهه 
مبارک فجر و با حضور فرماندار ویژه شهرســتان بابل، نمایندگان مردم بابل در 
مجلس شورای اســامی و مردم منطقه در حسینیه روســتای سماکوش‌محله 

برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، هژبر جوادی، در این مراســم با اشاره به اجرای ۱۰ 
کیلومتر خط تغذیــه و توزیع گاز در این پروژه اظهار کرد: برای گازرســانی به 
سماکوش‌محله بیش از ۱۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده و با بهره‌برداری از آن، 
زمینه ارتقای رفاه، آسایش و امنیت انرژی برای اهالی این روستا فراهم شده است.
وی با بیان اینکه توسعه گازرسانی روســتایی از اولویت‌های شرکت گاز استان 
مازندران است، افزود: در دهه فجر امسال ۲۷ روســتا در سطح استان به شبکه 
سراسری گاز متصل شده‌اند که نشان‌دهنده عزم جدی برای تحقق عدالت انرژی 

و کاهش محرومیت‌ها در مناطق کمتر برخوردار است.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با قدردانی از همراهــی نمایندگان مجلس، 
فرمانداری بابل و همکاری دستگاه‌هایی نظیر اداره‌کل راهداری و منابع طبیعی، 
تصریح کرد: تعامل و هم‌افزایی میان نهادهای اجرایی نقش مهمی در رفع موانع و 

تسریع اجرای پروژه‌های زیرساختی داشته است.
جوادی همچنین با تأکید بر لزوم مدیریت مصــرف و رعایت اصول ایمنی گاز 
گفت: استفاده اســتاندارد از تجهیزات گازســوز و توجه به نکات ایمنی، شرط 

اساسی بهره‌مندی پایدار از این نعمت الهی است.
گفتنی است با روشن شدن مشعل گاز در سماکوش‌محله، یکی دیگر از مطالبات 
دیرینه مردم این منطقه محقق شد و گام تازه‌ای در مسیر توسعه زیرساخت‌های 

انرژی در شهرستان بابل برداشته شد.
فرماندار ویژه شهرستان بابل نیز در ادامه  با اشــاره به افتتاح طرح گازرسانی به 
روستای ســماکوش‌محله، این پروژه را گامی مهم در تأمین رفاه مردم و تقویت 
پایداری شبکه گاز دانست و بر تداوم توســعه زیرساخت‌های انرژی در مناطق 

روستایی تأکید کرد.
وی  اظهار کرد: بهره‌برداری از این پروژه، پاسخ به یکی از مطالبات دیرینه مردم 

منطقه و جلوه‌ای روشن از توجه دولت به توسعه متوازن و عدالت انرژی است.
فرماندار ویژه بابل با تأکید بر اهمیت پایداری شبکه گاز گفت: تأمین گاز ایمن و 
پایدار برای خانوارها، به‌ویژه در مناطق روستایی و کم‌برخوردار، از اولویت‌های 
اصلی مدیریت شهرستان است و همکاری بین دستگاه‌های اجرایی نقش مهمی 

در رفع موانع و تسریع اجرای این پروژه‌ها دارد.
میرتبار در پایان با اشــاره به ادامه برنامه‌های گازرســانی در ســطح شهرستان 
خاطرنشان کرد: روند توسعه شــبکه گاز در بابل با هدف افزایش رفاه عمومی، 

کاهش هزینه‌های خانوار و ارتقای کیفیت زندگی روستاییان ادامه خواهد داشت 
و پروژه ســماکوش‌محله، آغازگر فصل تازه‌ای از خدمات زیرســاختی در این 

منطقه است.
فاطمی نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در ادامه  با تأکید بر تداوم 
اجرای پروژه‌های نیمه‌تمام گازرسانی  با قدردانی از مدیریت و رویکرد جهادی 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران افزود: از زمان آغاز به کار این مدیریت، تحولات 
قابل توجهی در پروژه‌های گازرسانی استان و به‌ویژه شهرستان بابل رقم خورده 

و پروژه‌های نیمه‌تمام با جدیت در مسیر تکمیل قرار گرفته‌اند.
نماینده مردم بابل با اشاره به برخی محدودیت‌ها و دغدغه‌ها در حوزه تأمین گاز 
کشور تصریح کرد: با وجود تأکید دولت بر کنترل پروژه‌های جدید، این طرح از 
پروژه‌های نیمه‌تمام و دارای ردیف اعتباری بود که تمامی مراحل کارشناسی و 

برنامه‌ریزی آن انجام شده و توقف آن به صلاح مردم منطقه نبود.

        ایران زمین


